
 

 

ANO XX | Nº 1199 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 25 de julho de 2025 

ÍNDICE 
 

HOMOLOGAÇÃO ................................................................................................... 02 
PORTARIAS ............................................................................................................. 21 
COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 62 
COMUSA .................................................................................................................. 63 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 2 

HOMOLOGAÇÃO 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 3 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 4 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 5 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 6 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 7 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 8 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 9 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 10 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 11 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 12 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 13 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 14 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 15 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 16 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 17 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 18 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 19 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 20 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 21 

 
 

PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 11078/2025 

 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, 

ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Desligar, RODRIGO PETIGROSSO SPIGAI, matrícula nº 3457-82, Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Econômico (Agente Político), a partir de 14 de julho de 2025. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 18 de julho de 2025. 

Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 22 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 23 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 24 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 25 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 26 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 27 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 28 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 29 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 30 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 31 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 32 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 33 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 34 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 35 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 36 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 37 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 38 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 39 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 40 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 41 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 42 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 43 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 44 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 45 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 46 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 47 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 48 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 49 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 50 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 51 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 52 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 53 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 54 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 55 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 56 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 57 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 58 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 59 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 60 

PORTARIA Nº 11089/2025 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, 
ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar o uso do espaço público - Teatro Municipal jornalista Guilherme Franco Pinto, 
localizado no Centro Cultural e Turístico Edmur Godoy – a APAE, para a realização do show “Tributo a 
Elis Regina: Fascinação”, que acontecerá no dia 26 de julho de 2025. 

Art. 2º - O espaço a ser utilizado deverá ser devolvido à Administração nas condições em que 
foi autorizado seu uso, respondendo a entidade por quaisquer danos eventualmente causados ao 
patrimônio público. 

Art. 3º - É de inteira responsabilidade da entidade, o cumprimento da Lei Estadual nº 
14.592/2011, bem como a segurança do espaço cujo uso ora se autoriza, sem qualquer 
responsabilidade de ônus para a Administração. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 25 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 
 

 

PORTARIA Nº 11090/2025 

“Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar no âmbito da 
Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão.” 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, 
ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Instaurar competente Processo Administrativo Disciplinar para a apuração de possível 
infração Administrativa apontada na Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, conforme noticiado no 
Ofício nº 0043/2025 da Corregedoria da GCM. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 25 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 61 

PORTARIA Nº 11091/2025 

 “Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar no âmbito da Secretaria de 
Segurança e Defesa do Cidadão.” 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, 
ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Instaurar competente Processo Administrativo Disciplinar para a apuração de possível 
infração Administrativa apontada na Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, conforme noticiado no 
Ofício nº 0044/2025 da Corregedoria da GCM. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 25 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 
 

 

PORTARIA Nº 11092/2025 

“Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar no âmbito da Secretaria de 
Segurança e Defesa do Cidadão.” 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE 
SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Instaurar competente Processo Administrativo Disciplinar para a apuração de 
possível infração Administrativa apontada na Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, 
conforme noticiado no Ofício nº 0045/2025 da Corregedoria da GCM. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 25 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 
 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 62 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Eu, Murilo Augusto Binoti, Secretário Municipal de Mobilidade Urbana do Município de Socorro, 
Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 063/2025/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
039/2025 e AUTORIZO a dispensa de licitação, conforme detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 

☐  

Pessoa 
Jurídica 

Razão Social: Danilo Aparecido Dal Evedove ME 

CNPJ nº 11.344.428/0001-78 

DESCRIÇÃO DA  
CONTRATAÇÃO 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
confecção e fornecimento de Talões de multa padrão com papel 
autocopiativo, dimensões: 12x22cm - cada talão deve conter 30 vias 
brancas e 30 vias amarelas, com personalização do brasão da prefeitura 
municipal de Socorro/ Departamento municipal de trânsito, com numeração 
a partir de B57621, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. 

VALOR  
CONTRATADO 

R$ 3.220,00 

PRAZO DE ENTREGA 
A vigência da contratação é de 01 (um) mês, iniciando-se com a assinatura 
do contrato, sendo o prazo máximo de entrega de: 20 (vinte) dias. 

FUNDAMENTO  
DA DISPENSA 

Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

02.14.00 - Secretaria de Mobilidade Urbana 

02.14.01- Depto de Trânsito 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

15.452.0022.2028 - Manutenção Depto de Trânsito 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para 
publicações e demais procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e alterações. 

 

Socorro, 25 de julho de 2025. 

 

Murilo Augusto Binoti 
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 

 
 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 63 

COMUSA 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 64 

 



 

 

ANO XX | Nº 1199 | 25/07/2025 | Página 65 

 


		2025-07-25T17:44:54-0300




